qnofl illi , f|nil)iis faciennis iila tradi,

jurare delieant, illa iintc sic sibi Ir.uienlnr de

sulisidiis snpradictis lideliler conservare, et in

utilitateni dicti passajjii , seu pra'|iaratorioriim

ipsins, (inaiifo coinmodius et ntiliiis potcrnnt, ct

non in .•ili(|uosususaliosconvcrtei'e ; necnon quod

eo casii, (|uo nos conlingcrct inipediri sic, ut

dicta subsidia dcbereiit reddi pnclalis nomine Ec-

clcsiiP, conservanda secundiim moiium et for-

mam, qiii scu qiuc in noslris [ir.Tdictis lilteris et

in provisione per Scdcm Apostolicain facta supcr

boc plenius conliiictur ; ipsiiis prfcdicta, qufe sibi

de dictis sulisidiis .issinnalnintur, vel ea, (\ux

fuerint ex eis pro pra-dicto passagio ac^iuisita, re-

stitucnt bona fide pr.Tlalis, (iiii fucrint ad conser-

valioiieni talium deputali : (juodque super boc

olilificnt se, bairedes ct bona sua siib firmis ct

validis obligationibussubcocrclione jurisdictionis

nostnc, prout de iis, qui se obligant sub sigillo

castelleti vel sigillis aliis nostris in regno Francise

fieri consuevit sic, quod n^m restet in casu pra3-

dicto nisi sola executio, qiiam nos per ministros

nostra? jnstiliT lemiwr: lis facereteneamiir talitcr,

qiiod iitililati TericE Saiicl.T noii possit aliquid

nialitiose subtrabi de [iricdiclis. Aclo nihiloniiiius,

quod tales possiiit per censiiram Ecclesiaslicam,

si visum fucrit cxpcdirc, compelli ad restitutionein

pnrdiclam pradatis faciendam : alias, nisi provi-

dcrimus sic cavcri, quod tcneamur nos et hsercdes

et successoies nostri ad rcsiitiitionem pr.Tdiclo-

riim faciendam priElatis eisdem, seni[>cr tamen

babila ratione expensarum rationabiliuin, si quoe

forsan factrD fuerint ab iliis, quibus prtemissa

fiierint tradita, in emendis, vel procurandis seu

conservandis de praedicta pecuniaeis assignata iis,

qiiiE sibi pro pas?agio esse poterant opportuna,

prout fuerit rationis ; habitii etiam rationc alio-

niiii, quic de jure fuerint attendenda, quod idem

sanctissinins pater duxit dicloram pr.Tlatornm ar-

bitrio commitlcndiim, etc. Dat. apud Poissi.icum

anno Domini mcccxxxiii, n ense Octubris ». Confir-

matic eacdeni paclioncs fiure a Pontilice insertis

regiis litleris Diiilomati Apostolico idibus Januarii,

anno xviii. Exianl' dcscri|it,i acciirate oinnia con-

ventionum capila, qu.T inter Gallum regem, Poii-

titiccmque inita fiiere pro eripienda e Sarace-

norum servitute Palreslina in Ms. Valicano in

Avenionensi Arciiivio, gerentc annoDomiiii mdcxiv

Avenionensem lcgationem Octavio cardinale Aqua-